87  
110  
pedes et manus p̄ distinctionem  
diuine sententię- qui modo non  
ligant̄ p̄ meliorationē uite;  
uel tunc ligant̄ in uiti in supplicio-  
qui nunc sponte ligant̄ in uicio;  
Et considerandū- qd̄ in tenebras  
exteriores mitti p̄cipit; Interiores  
quippe tenebre sunt- cecitas cordis;  
Exteriores uero- nox et n̄ d̄ p̄na  
tionis; **I**bi erit fletus- et stridor  
dentium; Illic enī dentes stridebunt-  
qui hic edacitati seruire assuerit;  
Illic oculi flebunt- qui hic p̄ in  
licitas concupiscentias uoluebant;  
Sed quia unius d̄pnatio indicat̄-  
p̄ quē omē malorū corpus expr̄i m̄t̄-  
mox generalis sententia subin  
fertur cū dicit; **M**ulti autē s̄  
uocati- et cet; Electi ad cōpar  
tionē rep̄borū- numero non  
merito pauci esse dicunt; nā  
ipsi pondere uirtutū- plures s̄  
quā rep̄bi; ipsi et enī- dominicū  
horreum replebunt; ait ergo;  
multi uocati- et cet; Hac sententia  
pene om̄s parabolas suas sc̄dm  
matheū- d̄ns concludit; que potius  
timenda- quā exponenda; qd̄  
enī ad fidē uocati sumus- nouimus;  
Sed utrū ad uitā p̄nā p̄destinati  
sum- incertū habem; tanto ergo  
necesse ē ut unusquisq; nr̄m dese  
sollicite metuens in humilitate  
sep̄mat- quanto si ad celestis  
brauii palmā obtinendū sit electus  
ignorat; qd̄ igit̄ uocatus sum- gr̄as  
sup̄no conditori referamus; ut

autē elec ti eē meream: ipsius  
mīsc̄tiam c̄tinuis supplicatio-  
nib; postulemy: quatinus ipso ad  
iuuante ad c̄sōrtiū electorū p̄tin-  
gere meream. Am; **EXHODUM**

**XXI. IN SUPPENTEC.**  
**LECTIO SC̄I EŪḠ. SC̄I IULI.**

7111

**I**n illo tēp̄: **E**rat quidā regu-  
lus: cuius filius infirmabat̄ caphur-  
nā; **R**egulus: p̄ diminutionē  
nominis qd̄ est rex dicit; paruus  
uidelicet rex: nec magna potestate  
sublimis; qd̄ nom̄ bene ista c̄gruit.  
qui filio salutē poposcit: quia ui-  
delicet n̄ plena sed diminutiua  
fide habuiss̄ p̄bat̄; Capharnaū  
autē: ciuitas est galilee puincie;  
In qua dñi plurā miracula ostendit.  
In qua etū infirmus iacebat filius  
istius reguli; Hic ergo audiens  
dñm iher̄ aduenire a iudea in  
galileā: ubi nup̄ aquā in uinum  
conuerterat: abiit ad eū roga-  
turus p̄ sanitate filii morientis;  
Quāuis enī om̄s terra duodecim  
tribuū in qua iudei habitabant:  
generalit̄ iudea appellaret̄:  
p̄cipue tamen ac singularit̄  
illa pars regni iudeorū in qua due  
tribus consistebant: iudee uidelicet  
et beniamin: iudea uocabatur;  
Aqua parte ueniens dñs: accessit  
ad eū iher̄ regulus: rogans ut des-  
cenderet̄ et sanaret̄ filiū eius;  
quare incipiebat enī mori:  
idē. urgebat eū uicina mors;

**D**ixit ergo ih̄s: ad eū; nisi signa

et p̄digna: et cet̄; Signa dicunt̄: eo qd̄  
significent aliquid; p̄digna uero  
quasi porrodica: eo qd̄ porro idē: longe  
p̄tendant aliquid: Constat p̄fecto  
iudeos quasi ex natura insita hanc con-  
suetudinē habuisse: ut quib; cūq; reb;  
Licet diuinis: fidē non nisi p̄ signa com-  
modarent; unde paulus ap̄t̄s dicit;  
iudei signa petunt; Sed querendū  
uidet̄ cur dñs huic regulo dicat  
nisi signa et cet̄: cū ille ante credi-  
derit quā signū uideret; quomodo  
n̄ crederet quis salutē filio poposcit.  
sed si attendamus quid petat: ap̄te  
cognoscimus quia n̄ plene fidei fuit;  
poposcit nāq; dñm: ut descenderet  
et sanaret̄ filiū eius; Et sic p̄sentia cor-  
poralē expectat: quasi salutē in filio  
operari n̄ posset nisi p̄sens corpore  
fuisset; quis p̄fecte credidisset:  
p̄cul dubio sciret n̄ eē locū ubi eēt  
dñs; Arguit itaq; hominē in fide te-  
pentem: et c̄ptare cupientē in lāni-  
tate filii sui quis esset aut quantū pos-  
set; **D**icit ad eū regulus; dñe: descen-  
de: et cet̄; Urgebat eū infirmitas  
filii: et ideo in p̄cib; p̄seuerans potē-  
tati illi salutē; **D**icit enī ih̄s: uade: et  
cet̄; Sicut alio euangelista narrante  
dicitur: centurio ad dñm uenit  
dicens; dñe puer mi: et cet̄; Cui dñs  
respondit; Ego ueniā: et curabo eū;  
Centurio ē qui centū militib; p̄est;  
Cū ergo maioris dignitatis sit regu-  
lus quā centurio: uigilantē intuen-  
dū: cur ad filiū reguli rogatus  
corporalit̄ irere cūlat: ad seruum

uero centurionis et cum non rogatus  
sepergere pollicetur. filio reguli non  
dignatur ad eum. seruo centurionis  
non dedit dignatur occurrere. Sed in hoc  
facto. salua humilitate que nob  
in redemptore nostro semper imitanda  
proponit. superbia specialiter nostra re-  
tundit. qui in hominibus non naturam  
qua ad imaginem dei factus. sed hono-  
res et diuitias uenerant. ut enim re-  
demptor noster ostenderet. quia que  
altas hominibus hoc est dilectoribus  
satis. electis despiciendas. et que des-  
pecta hominibus uidentur. sanctis despicien-  
da non sunt. ad filium reguli uereno-  
luit. ad seruum uero centurionis  
irreparatus fuit. **C**redidit homo.  
ecce. Et hoc uideat apparet quantum  
profecerit iste. et in crepatione domini.  
quia enim dominus dixerat ei. nisi signa  
ecce. statim ut audiuit ad domino. uide  
filius tuus uiuit. continuo credens  
ibat. **I**am autem eo descendente. ecce.  
non est uacuum a magno mysterio. quod  
filius reguli euangelista curauit os-  
tendere. ab infirmitate septima  
hora dimissus. non solum enim miracula  
christi que per corpora aliter gessit miranda  
nobis existunt. sed etiam in ipsis opibus  
suis secreta mysteria consideran-  
da. septenarium enim numerum perfectum  
existere nemo quid dubitet. propter  
illas notissimas in parte. ternarium  
scilicet quod trinitas sancta exprimit.  
et quaternarium in quo perfectio omni-  
um creaturarum monstratur. propter  
i. elementa plenaria. et iiii. mundi